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Obec Suchohrdly přeje všem občanům 
klidné a pohodové prožití vánočních svátků 

a mnoho radosti a štěstí, pevné zdraví 
a spoustu úspěchů v novém roce 2017! 



Starostovo okénko
Vážení spoluobčané, 

držíte v rukách poslední číslo letošního 
zpravodaje a já píšu svůj čtvrtý příspěvek 
„Starostova okénka“, ve kterém bych se 
chtěl především ohlédnout za končícím 
rokem – co se povedlo a v čem je třeba 
naopak přidat.

Myslím si, že se podařilo uklidnit trochu 
nervózní atmosféru, která panovala na začátku funkčního období nového zastupitel- 
stva. Nastalo období určité stabilizace mezi zastupiteli a chtěl bych věřit, že i vy občané 
postupně přicházíte na to, že většina zastupitelů je tu pro vás a snaží se svojí prací být 
nápomocni rozvoji naší obce. Nenaplnily se ani obavy některých pochybovačů. Majetek 
obce (obecní sklep, Havranův dům, kulturní dům, pozemky) zůstal zachovaný a díky 
místostarostovi je i mnohem více komerčně využívaný, což je dalším přínosem pro 
obecní pokladnu. Ta je nadále v černých, tedy plusových, číslech. Jsme stabilní a eko-
nomicky silnou obcí.

Máme schválený územní plán, daří se realizovat dřívější i nově naplánované projek-
ty. Příští rok nás pravděpodobně čeká velká akce, která způsobí nemalé komplikace, a 
tou je „Průtah obcí“. Jeho vybudování však zajistí bezpečnější a plynulejší průjezd obcí.  
V plánu jsou také opravy a rekonstrukce vnitřních komunikací, připravujeme projekty  
k využití dotačních programů – vybudování nové hasičské zbrojnice, rozšíření kapacity 
ZŠ, vytvoření stavebních parcel pro další výstavbu RD a občanské vybavenosti a v nepos- 
lední řadě zvelebení životního prostředí v obci a jejím okolí. 

Spousta dalších věcí se daří postupně zvládat díky práci členů rady a některých zastu-
pitelů obce. Bohužel, skutečně pouze některých, protože ne všichni členové zastupitel-
stva se zapojují do dění v obci a někteří se jednoduše pouze „vezou“. Jak se říká: „kdo 
nic nedělá, nic nepokazí“. Dobře si uvědomuji, že každá aktivita z řad neuvolněných 
zastupitelů je na úkor jejich volna, rodiny a osobních aktivit. Každý jsme s tímto však do 
voleb šli a teď je naší povinností vás občany přesvědčit o tom, že vaše hlasy byly dobře 
zvoleny.

Z čeho mám opravdu radost, je zapojení vás, občanů, do společenských akcí pro naše nej- 
menší, např. dětský den, ahoj prázdniny či lampionový průvod. Velké oblibě se těší také 
akce pořádané pro naše seniory. Na druhou stranu mne mrzí, že se nám moc nedaří do 
připravených akcí zapojit občany mladší a střední věkové kategorie. Proto bych si moc 
přál, abychom se v příštím roce více setkávali na všech společenských akcích v naší obci, 
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abychom poznávali naše staré i nové sousedy a spoluobčany, abychom se uměli více 
společně bavit.

Dovolte mi, vážení občané, abych vám všem poděkoval za vaši aktivitu a to jak klad-
nou, tak zápornou, za to, že jste v obci vidět a slyšet, protože to je zárukou toho, že 
obec žije.

Děkuji všem zastupitelům obce, organizacím, spolkům a sdružením za jejich práci pro 
obec. Přeji vám pěkné a klidné prožití vánočních svátků, do nového roku ať vykročíte  
s optimismem a s nadějí, že rok 2017 bude dobrý a úspěšný pro každého z vás. Přeji Vám 
všem hodně zdraví, štěstí a pohody.

Těším se na další spolupráci i v příštím roce!
 Váš Martin Paul
  starosta obce

23. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 29. 9. 2016:
• ZO v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta- 
 vebním řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též „Staveb- 
 ní řád“), v rozsahu bodů 1–6 (viz Usnesení č. 248, 249, 250, 251, 252 a 253) vydává  
 Územní plán Suchohrdly formou opatření obecné povahy. 

24. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 20. 10. 2016:
• ZO pověřuje starostu obce vypracováním metodiky prodeje pozemků v k. ú. Sucho- 
 hrdly u Znojma obálkovou metodou;
• ZO nesouhlasí a nedává souhlas k pokácení všech stromů břízy na ulici Březová  
 v úseku od vjezdu do vzdálenosti 182 m;
• ZO schvaluje finanční příspěvek TJ Suchohrdly ve výši 87 140 Kč a pověřuje starostu  
 k podpisu smlouvy;
• ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi společností Organizační správní  
 institut, o. p. s., se sídlem Lidická 718/77, Brno, IČ 01707060, a obcí Suchohrdly, se  
 sídlem Těšetická 114, Suchohrdly, IČ 67024645 za účelem vyplývajícím z hl. 1, bod 3 a  
 obsahem smlouvy v plném znění;
• ZO schvaluje Žádost o povolení čerpání finančních prostředků z rezervního fondu  
 školy předloženou ředitelkou školy paní Marcelou Mašejovou dne 16. 9. 2016;
• ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6;
• ZO schvaluje výkup pozemků dle GP č. 1347-372/2016 a 1352-413/2016 ověřené ze- 

Důležitá usnesení ze zasedání
Zastupitelstva obce
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 měměřičským inženýrem Milošem Pelantem od majitelů pozemků v rozsahu do  
 170 Kč/m2;
• ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 965/1 v k. ú. Suchohrdly u Znojma  
 ze státu ČR na Obec Suchohrdly.

Prosinec je tím nejkratším, ale zároveň pro všechny naše děti, nejhezčím měsícem  
v roce. Vánoční čas je nabytý událostmi, které zakončíme vánoční besídkou a na-
dělováním dárečků. Jedním z nich byla pro žáky návštěva suchohrdelského „Pekla“ 
a účast na hudebním dudáckém koncertu S kozlíkem na cestách. Milé bylo pozvání 
žákyně třetí třídy Adélky Kochové na divadelní představení Ledové království, jehož 
se zúčastníme, a kde právě Adélka účinkuje v roli tanečnice. Předposlední akcí je naše 
tradiční vánoční besídka, tentokrát na téma: Pohádky jak je neznáte. Náš divadel-
ní soubor opět zavítá do kulturního domu v Suchohrdlech, a to ve středu 21. 12. od  
17. 00 hodin. Předvánoční čas zakončíme rozdáváním dárků a florbalovým turnajem. 
Čtyři měsíce ve školních lavicích utekly našim dětem jako voda. Čekají na ně ty nej- 
krásnější chvilky v roce, pro prvňáčky první vánoční prázdniny.

Nový rok nám přinese opět několik novinek, které škola připravuje. V rámci projektu 

Vánoční nadílka ve škole
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Šablony pro ZŠ a MŠ Suchohrdly bude pro rodiče, ale i širokou veřejnost, připraven 
soubor odborných přednášek, které se hlavně zaměří na řešení obtížných situací, týka-
jících se především školní výuky, komunikace, motivace, zvládání emocí nebo chování a 
v neposlední řaděna přípravu na první třídu, včetně edukačních programů pro budoucí 
žáčky naší školy. Přednášky budou probíhat ve škole, vždy od 17.00 hodin. Přednáše-
jícím bude lektor ze Studijního centra Basic ve Znojmě. V lednu proběhne první semi- 
nář na téma: Jak efektivně zvládnout učení. Veškeré informace najdete na webových 
stránkách školy pod kolonkou, která ponese název projektu. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám jménem svým i všech pedagogů naší školy popřála 
chvíle klidu a pohody, úsměv na tváři a příští rok ať se Vám všem daří.

 Marcela Mašejová
 ředitelka školy

„Mami, kdy už přijde Ježíšek?“
„Až vysvitne první hvězdička, víš…“
Tak přesně tato slůvka slyšíme každý den při nácviku vánoční besídky. Na příchod 

kouzelných Vánoc se všichni moc těšíme, a abychom si čas čekání zkrátili, povídáme si 
o adventních zvycích, tančíme, tvoříme, čarujeme, malinko se i bojíme, ale všichni víme, 
že na konci tohoto krásného období nás čeká rozzářený stromeček a pod ním dárečky.

K 30. listopadu se váží různé magické praktiky. Svatý Ondřej byl považován za 
ochránce a patrona zamilovaných, zvláště pak nevěst. Snad proto svobodná děvčata 
praktikovala různé věštby a hádání na milého. Tradovala se pověra o tom, co se komu 
v tuto noc zdá, to se určitě splní. My v naší školce také věštíme. Znáte Ondřejovské 
kouzlo? To vezmete několik hrníčků, otočíte je na stole dnem vzhůru a schováte do nich 
např. prstýnek, kůrku chleba, minci, srdíčko… S hrníčky zamícháte a pak některý z nich 
otočíte, a když tam najdete např. minci, nemusíte se obávat, že budete příští rok chudí.

Pátého prosince se všichni trochu bojíme. Co kdyby náhodou nějakou naši nedobro-
tu vyčmuchal zlý čert? Ale také víme, že býváme i hodní, a tak vyčkáváme, jak to do-
padne…

Třináctého prosince poctivě uklízíme každý koutek. Mohou totiž přijít na kontrolu 
Lucky. Metličkami vymetou všechny koutky, a abychom se v příštím roce měli dobře, 
vymetou i všechno zlé. Maminkám poradíme naše „uklízecí kouzlo“. To si paní učitelka 
sundá brýle, řekne kouzelné zaklínadlo a světe div se, když si ty brýle znovu nasadí, 
kouká a nemůže tomu uvěřit… třída je krásně uklizená. Vážně to funguje!

Andělský advent ve školce
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A pak už jen čekáme na cinkání zvonečku. Musíme být moc potichoučku, abychom 
Ježíška nevyplašili. Určitě nám něco přinese i letos.

Ještě předtím, než se s vámi rozloučíme, chceme poděkovat našim rodičům, zastu-
pitelstvu obce, zaměstnancům Obecního úřadu za skvělou spolupráci, babičkám ze 
Svazu žen za výborné dobrůtky, které pro nás pečou. Všem občanům přejeme klidné a 
krásné Vánoce a ať Vám všem celý nový rok 2017 voní jako medový perníček a zní jako ta  
nejmilejší písnička. 

Krásné Vánoce! Andílci a Andělky z naší školky

S blížícím se koncem roku bývá zvykem poohlédnout se 
a zamyslet nad uplynulým obdobím. Protože ale nikdo z nás 
nemůže vědět, jestli do Nového roku ještě nevyrazíme na 
pomoc, přineseme podrobný přehled o letošní činnosti našich hasičů v příštím čísle 
zpravodaje v březnu 2017. Stručně jen shrnu období od 1. září do 1. prosince, kdy naše 
jednotka Sboru dobrovolných hasičů vyjela k sedmi požárům a ke dvěma technickým 
pomocím.

A co je nového u hasičů? Novým přírůstkem do vozového parku se stal automobil 
IVECO 40-101W, který bude po potřebných úpravách sloužit jako technický automobil. 

Co jste hasiči…
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Získali jsme jej bezúplatným převodem nepotřebného majetku státu od Hasičského 
záchranného sboru hlavního města Prahy.

Také jsme postoupili do konečné fáze přípravy potřebných podkladů pro podání žá-
dosti o dotaci na výstavbu nové požární zbrojnice z programu IROP, který poskytuje 
finance ve výši až 85 %.

Z tiskárny jsme dovezli nové kalendáře hasičů SDH na rok 2017, které si můžete koupit 
buď v hasičské zbrojnici, nebo u pana starosty na OÚ. Kalendář by nevznikl bez pomoci 
Květoslava Komínka, který nám poskytl fotografie z některých cvičení a zásahů, a Libo- 
ra Malafy, který s námi nafotil spoustu pěkných fotek v prostředí naší obce. Oběma 
pánům tímto ještě jednou děkujeme.

Mimo výjezdovou činnost pro vás hasiči opět nachystali vánoční strom a svatomartin-
ský lampionový průvod. Velké poděkování patří panu Františku Kuchařovi za „Inspekci 
suchohrdelského pekla“, kterou přichystal, nejen pro děti, na druhou adventní neděli. 

Děkuji všem členům výjezdové 
jednotky za jejich obětavou a 
nezištnou pomoc – před, při i po 
vyhlášení poplachu. A zvláštní 
poděkování je směřované Pavlu 
Rychlíkovi za opravy veřejného 
osvětlení v obci.

Přejeme vám všem příjemné 
prožití vánočních svátků a tak 
jako loni, ať se nesetkáme u vás 
doma v naší výstroji.

 Udržujte oheň, hned jsme tam… 
 za členy SDH Jan Kutner, DiS. 
 velitel jednotky SDH

Spoluobčané, přátelé a příznivci suchohrdelské kopané. 12. listo-
padu 2016 jsme se sešli na výroční členské schůzi, na které jsme si 
vyslechli hodnocení podzimní části z úst trenérů všech našich mužstev. Této schůze 
se zúčastnil za Obecní úřad také starosta Ing. Martin Paul. Na druhou jarní část sezóny 

Tělovýchovná jednota 
Suchohrdly, z. s.
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2016/2017 zahájíme přípravu v polovině ledna 2017 v místní tělocvičně ZŠ Suchohrdly. 
Naše mužstvo odehraje v měsících leden až únor zimní turnaj na umělce v Jevišovicích. 
Poslední víkend v únoru a první víkend v březnu odehrají přípravná utkání. První utkání 
odehrají s účastníkem okresního přeboru Práče a druhé s účastníkem III.B Višňové. Dále 
probíhá příprava takto: ve středu a v pátek mají hráči v ZŠ Suchohrdly posilovací trénink 
a neoblíbený běh, poté mají herní trénink na umělce v Suchohrdlech. Doufejme, že jim 
příprava dá jenom to nejlepší, tak jako loni. Náš tým mužů pravděpodobně zahájí jarní 
část poslední březnový víkend. 

A nemůžeme zapomenout ani na naše žáky. Někteří z nich náš klub reprezentují na 
setkání okresních výběrů. Ti zahájí přípravu již v lednu 2017 v tělocvičně SOU na Uhelné. 
V roce 2017 odehrají tak jako loňskou sezónu halové turnaje a koncem března již budou 
trénovat na umělce v Suchohrdlech. Naše přípravky zahájí přípravu také v lednu 2017, 
a to v tělocvičně ZŠ Suchohrdly každou středu a pátek od 17.00 do 18.00 hod. Bližší 
informace najdete na našich webových stránkách: www.tjsuchohrdly.cz. A nemohu 
nevzpomenout a tímto Vás pozvat na tradiční sportovní ples, který se uskuteční 18. úno- 
ra 2017. Na tomto plese, doufám, bude zase velice dobrá zábava, o kterou se postará již 
po několikáté skupina VICOMT, a také věříme ve velice hojnou návštěvu. Touto cestou 
bych chtěl poděkovat všem sponzorům za příspěvek do tomboly, která bude jako každý 
rok výborná. Dovolte mi, abych všem popřál při návštěvě našich utkání, jak těch ne-
jmenších, tak těch starších, mnoho krásných fotbalových zážitků a příjemně stráveného 
času. Na závěr mi dovolte poděkovat všem našim sponzorům a obci Suchohrdly. Dále 
bych všem chtěl popřát hodně zdraví a pohody v roce 2017, a aby to byl rok úspěšný a 
rok splněných přání.

 Za TJ Suchohrdly předseda Miroslav Černý

V podzimní části fotbalových soutěží mládeže na okrese Znojmo byl oddíl TJ Sucho- 
hrdly zastoupen v kategoriích starších žáků, mladších žáků a starších přípravek. V sou- 
časné době je registrováno u TJ Suchohrdly přes 40 dětí v těchto kategoriích.

Starší žáci (roč. 2002 a mladší) – po několika letech bylo opět založeno mužstvo 
starších žáků pod vedením trenérů p. Žižky, p. Mrni a p. Štancla. Tento tým se ve skupině 
B okresní soutěže starších žáků umístil s 9 body na 4. místě, avšak vzhledem k tomu, 
že polovinu mužstva tvoří hráči mladších žáků, je potřeba tento tým pochválit za velmi 

Hodnocení podzimní části mládeže 
TJ Suchohrdly
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dobré výkony, kdy kolikrát proti podstatně starším chlapcům hráli s velkou bojovností 
(zejména 1. poločas zápasu v Hrušovanech byl toho ukázkou, kdy proti starším a šikov- 
nějším hráčům bojovali chlapci s velkým nasazením).

Mladší žáci (roč. 2004 a mladší) – toto mužstvo (rovněž pod vedením výše uvedených 
trenérů) navazuje na velmi dobré výkony z loňského roku v kategorii přípravek a jejich 
umístění s 18 body ve skupině B na druhém místě (o 1 bod za Tasovicemi) není náhodou. 
Tímto druhým místem si tak chlapci vybojovali postup mezi 6 nejlepších celků v kate-
gorii mladších žáků, jež se zúčastní mezi sebou v jarních kolech o přeborníka okresu 
Znojmo. 

Starší přípravka (roč. 2006 a mladší) – přestože se v této kategorii tabulkové umístění 
neeviduje, předvádí tito chlapci pod vedením trenérů p. Štrombacha a p. Auera rovněž 
velmi sympatické a bojovné výkony, za které si zaslouží uznání.

Závěrem bych chtěl všem chlapcům poděkovat za jejich sympatické výkony na hřiš-
ti (že dávají přednost tomuto sportu před počítačem) a hlavně taky všem trenérům 
mládeže za jejich obětavou a časově náročnou práci.

Koncem září probíhaly na hřišti v Dobšicích 
nábory do výběrů Okresního fotbalového 
svazu Znojmo (roč. 2004 a 2005). Na tento 
výběr byli nominováni i někteří chlapci naše-
ho fotbalového oddílu TJ Suchohrdly. Do 
výběru OFS Znojmo roč. 2004 se tak dosta-
li naši hráči Petr Minařík a Kryštof Jonáš (již 
se zúčastnili turnajů v Brně a Bratislavě), do 
výběru ročníku 2005 byli vybráni hned tři 
hráči našeho oddílu – Jan Mrňa, David Žižka a 
Alex Dúcký, přičemž David Žižka a Alex Dúcký 
byli rovněž nominováni do krajského výběru. 

Za tyto vynikající úspěchy přišel v sobo-
tu 22. 10. 2016 před posledním podzimním 
mistrovským fotbalovým zápasem mladších 
žáků poděkovat výše uvedeným hráčům také 
starosta obce Ing. Martin Paul. Poděkoval 

Starosta ocenil výkony našich mladých 
fotbalistů



4/2016 11

chlapcům za vzornou reprezentaci oddílu TJ Suchohrdly a naší obce, přičemž všem 
předal děkovný diplom a fotbalový míč. 

Kromě výše uvedených hráčů starosta rovněž ocenil výkony celého týmu mladších 
žáků, poděkoval všem trenérům TJ Suchohrdly za vzornou práci s mládeží a popřál 
mnoho sportovních úspěchů do dalšího období.

Následně sehráli chlapci poslední podzimní mistrovské utkání proti prvnímu týmu 
skupiny TJ Sokol Tasovice, kdy po dramatickém souboji zaslouženě vyhráli 6:4 a dostali 
se tak na druhé postupové místo ze skupiny (branky dali Jonáš 2, Mrňa, Dúcký, Teleki, 
Fila).

 Za TJ Suchohrdly, z. s. 
 Ing. Jiří Žižka

Dobrý den, zdravíme všechny příznivce suchohrdelského  fotbalu. Stejně jako většina 
kluků z této obce hrajeme za klub TJ Suchohrdly, naše jména jsou Petr Minařík a Kryštof 
Jonáš. Trénují nás trenéři Jiří Žižka a Pavel Mrňa. Jednoho dne nám trenéři oznámi-
li, že jsme byli vybráni do Okresního Fotbalového Svazu, abychom reprezentovali náš 

Naše účast na turnajích s OFS ZNOJMO 
(ročník 2004)



mateřský klub. Dne 20. 9. 2016 jsme jeli na turnaj výběrů OFS do Brna, kde jsme ob-
sadili 2. místo. První zápas jsme hráli proti OFS Blansko, které jsme porazili 3:0, druhý 
zápas jsme prohráli 3:0 proti MěFS Brno. Na druhý turnaj jsme byli pak pozvání 29. 9., 
který se konal v Bratislavě na stadionu FK Rača, tam jsme obsadili 3. místo. První zápas 
jsme bohužel prohráli 1:0 s Brnem, ale bylo to vyrovnané, druhý zápas jsme vyhráli proti  
Trnavě 1:0. Střelec jediného gólu byl Kryštof Jonáš. Poslední zápas jsme prohráli 5:2 
proti favorizované Bratislavě.

Děkujeme za vaši podporu suchohrdelského mládežnického fotbalu.
 Kryštof Jonáš a Petr Minařík

V sobotu dne 3. 12. 2016 proběhla na Bowlingu ve Znojmě ukončená podzimní části 
fotbalové sezony mladších a starších žáků za účasti trenérů Jiřího Žižky, Pavla Mrni, 
předsedy TJ Suchohrdly Miroslava Černého, starosty obce Ing. Martina Paula a něk-
terých rodičů.

Díky vstřícnosti Ing. Dalibora Šafáře ze Suchohrdel (jednoho ze spolumajitelů Bow-
lingu ve Znojmě), který nám zajistil sponzoringem hodinový pronájem všech čtyř drah, 
si tak chlapci mohli zahrát mikulášský turnaj v bowlingu. Před zahájením turnaje však 
nejdříve proběhlo ústy trenérů a předsedy klubu zhodnocení podzimní části fotbalové 
sezony a poděkování chlapcům za velmi dobré výkony. Následně proběhl vlastní turnaj 
v bowlingu, po kterém taky došlo i na vyhodnocení družstev a jednotlivců. Po tom-
to závěrečném vyhodnocení se ujal slova Ing. Paul, který rovněž poděkoval chlapcům 
za velmi sympatické výkony v podzimní části sezony, popřál pěkné svátky a závěrem 

předal každému menší mikuláš- 
skou nadílku. Celé odpoledne tak 
proběhlo ve velmi přátelské at-
mosféře.

Závěrem bych tak chtěl ještě 
jednou poděkovat za vstřícnost 
a sponzoring panu Ing. Daliboru 
Šafářovi.

 Za TJ Suchohrdly, z. s. 
 Ing. Jiří Žižka
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U příležitosti 10. výročí udělení 
a vysvěcení obecních symbolů se 
10.–11. 9. 2016 konala v Havranově 
domě výstava obecních kronik. 
Souběžně s ní probíhala v Obec-
ním sklepě výstava „Jesuité a Su-
chohrdly“.

Další akcí našeho spolku byla 
říjnová vycházka na Hájek. Jejím 
cílem bylo spojit příjemné s uži- 
tečným, a tak jsme cestou k vy-
hlídkám a v jejich okolí sbírali od-
padky.

Všechny kulturní a společenské akce našeho spolku byly vždy pořádané ve spolupráci 
s obcí Suchohrdly. Ať už formou bezplatných pronájmů kulturních zařízení či finančním 
darem ve výši 5 000 Kč (podpora akce „Pohádkové kreslení pro děti“ a „Empírová 
slavnost smíření“). Vážíme si toho a děkujeme.

Vážení spoluobčané, přeji Vám jménem členů našeho spolku veselé a pohodové 
Vánoce a mnoho štěstí, zdraví v novém roce 2017.

 předsedkyně  spolku Růžena Stará

V pátek 11. listopadu rozzářily 
večerní ulice Suchohrdel barevná 
světla lampionů. Na úvod set-
kání připomněl starosta Martin 
Paul legendu o svatém Martino-
vi, který k nám letos dorazil jen  
o den dříve, a také tradice pojící se 
k tomuto dni. Pak už se děti v do-
provodu rodičů i prarodičů vydaly 
do ulic a cestu osvětlovaly svými 
lampiony jako světélky naděje pro 
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Spolek přátel historie Suchohrdel

Svatomartinský lampionový průvod



všechny lidi v nouzi. Průvod byl zakončen na dvoře Kulturního domu, kde čekaly účast-
níky výborné tradiční svatomartinské rohlíčky upečené členkami místního svazu žen, 
děti uhasily po cestě žízeň čajem. Dospělí měli příležitost zhodnotit kvalitu letošního 
mladého vína několika vinařství nebo se zahřát bílým i červeným svařáčkem Richarda 
Vágnera. Na bezpečnost všech přítomných dohlíželi svým ostřížím zrakem, jak jinak, 
naši dobrovolní hasiči.

 Za Kk Martina Musilová

Letošní advent jsme zaháji-
li v neděli 27. listopadu. Kolem 
půl šesté v podvečer se u obec-
ního sklepa rozezněly slavnostní 
fanfáry trubačů, které byly le-
tošní novinkou při již tradičním 
rozsvícení vánočního stromečku. 
Úvodního přivítání všech přítom-
ných se ujal pan starosta Martin 
Paul. Ve svém krátkém proslovu, 
i když trošku rozpačitém, jak 
sám přiznal, popřál všem pří-

jemné a poklidné prožití vánočních příprav. Poté pan farář Marian krátce všechny 
seznámil s křesťanským významem adventních svátků a společně se starostou zapálili 
první svíci na adventním věnci. O kulturní část programu se již tradičně postaraly děti  
z mateřské a základní školy pod vedením svých učitelů. I přes menší problémy s ozvu- 
čovací technikou a osvětlením zvládly vše na jedničku. Malí školáčci přidali taneček a 
školáci zazpívali skutečně moc pěkné písničky, které příjemně navodily nadcházející 
vánoční atmosféru. Všichni účinkující, ale i ostatní děti, dostali medové perníčky, které 
pro ně napekly členky Svazu žen. A pak už přišlo na řadu rozsvícení vánočního stromeč-
ku, který nám všem teď každý den připomíná, že Vánoce jsou už opravdu za dveřmi…

Druhou adventní svíčku jsme zapálili v neděli 4. prosince. Po 16. hodině u obecního 
sklepa ji na adventním věnci zapálil místostarosta Jan Kutner. Oslava druhé adventní 
neděle se však letos nesla ve zcela jiném duchu než obvykle. Obecní sklep se proměnil 
v opravdové peklo, na jehož inspekci přijel sám velký Lucifer. A jak to tak už při kon-
trolách bývá, nebylo v pokojném suchohrdelském peklíčku zrovna vše v pořádku. A 
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tak Lucifer čertům trochu vyprášil 
kožíšek. Maštění karet, ledabylé 
lenošení a povalování, popíjení 
pekelných lektvarů a ohřívání 
pekelných klobásek v kotlíku 
vystřídaly příkazy na dopadení, 
předvedení a potrestání zblou- 
dilých a zlobivých lidských duší. 
Těch bylo k mání hned několik 
desítek. Některé zlobivé dětičky 
se nepodařilo zachránit ani Mi-
kulášovi, který přišel s anděly 
zabránit čertovskému řádění. A tak přišlo na řadu převažování přítomných dušiček na 
pekelné váze. Většina dětí si s úlevou oddychla, když se ručička pekelné váhy zastavila 
v andělské části. Někdy ukáply i slzičky, které čerty nakonec obměkčily a přesvědčily 
o tom, že toho zlobení nebylo zase tak moc, a že se děti určitě polepší. Každá dětská 
dušička pak obdržela nadílku a mohla se vyfotit s Mikulášem, andělíčky a ti odvážní  
i s čertisky. Pekelnou návštěvu ukončil nádherný ohňostroj nad prostorem obecního 
sklípku, vlastně suchohrdelského pekla.

Za tuto nevšední podívanou děkujeme především Františku Kuchařovi, který svůj 
prvotní nápad dovedl až do zdárného konce. Myšlenka na čertovské peklo se Františkovi 
v hlavě zrodila již před rokem. Od nápadu po uskutečnění je však dlouhá cesta. Proto je 
nutné ocenit, že se podařilo dát dohromady celou partu dalších nadšenců, kteří doved- 
li pro potěchu našich dětských i dospělých občanů připravit takovéto překvapení. Od-
měnou pro účinkující a všechny ty, kteří se na přípravě této akce podíleli, byla velká 
účast občanů a jejich kladné odezvy. Na druhou stranu velká účast v omezeném pros-
toru obecního sklepa způsobila, že ne všichni přítomní občané měli možnost pořádně 
zhlédnout pekelnou scénu, a odcházeli trochu zklamaní. Za tuto nedokonalost se om-
louváme, ale pro příští ročník už padly další nápady, jak lépe vyřešit i tento problém. 

Třetí svíčku, pastýřskou, jsme ve stříbrnou adventní neděli zapálili za doprovodu dět-
ského zpěvu a cimbálové hudby, kterými nás po roce opět přijely potěšit děti ze Základ-
ní školy Pražská. Samotného zapálení svíčky se ujala předsedkyně místního Svazu žen 
paní Lučzewská.

Poslední adventní neděli máme ještě před sebou. Prožijte ji opět s námi, tentokrát 
aktivně – pojďme společně na sváteční vycházku, v jejímž cíli ozdobíme vánoční strom 
pro lesní zvířata a ptáky. Ozdoby na strom vezměte s sebou.  

Členové Kulturní komise Vám přejí spokojené Vánoce a šťastný nový rok 2017!
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Firma Znora spol. s r. o. je členem rakouské skupiny Schmircher GmbH Kleinriedenthal 
a byla založena v roce 1993. Majitel firmy pan Ernst Schmircher koupil od MěÚ Znojmo 
firmu Okresní průmyslový podnik, závod Znojmo (OPP s. p.), jehož součástí byl i sklad 
dřeva a plošného materiálu v obci Suchohrdly. A protože pozemek nebyl na prodej, 
uzavřel majitel s MěÚ Znojmo nájemní smlouvu na 50 let. Na pronajatých pozemcích 
následně vybudoval zcela nový podnik, kam přesunul veškerou původní výrobu. Název 
společnosti ZNORA vychází ze spojení slov Znojmo a Rakousko.

Hlavním zaměřením společnosti byla od prvopočátku zakázková výroba kuchyní, 
které se vyznačovaly vysokou kvalitou s použitím moderních technologií a materiálů:
• pracovní desky Kaindl, Kronospan, Corian, Technistone a přírodní kámen;
• dvířka z masivu, fólie, dýhovaná, vysoký lesk, Senosan akrylát;
• kování Blum, včetně elektrických výsuvů a 
výklopů.

Nedílnou součástí dodávky kuchyní je in-
stalace zákazníkem vybraných elektrických 
spotřebičů osvědčených značek Miele, Bosch, 
Siemens a Whirlpool, včetně osvětlení.

S postupem času se portfolio společnosti 
rozrostlo o vybavení interiérů hotelů, recep-
cí, cestovních kanceláří, rezidencí, lékáren, 
restaurací, a v neposlední řadě zařízení 
soukromých bytů a domů.

Zakázková výroba je tvořena z osmdesáti 
procent exportem do zahraničí, zejména do 
Rakouska, Německa, Ruska, Švýcarska a na 
Slovensko, zbývajících dvacet procent pak 
zaujímá tuzemským trhem.

Špičkových výsledků dosahuje firma díky 
spolupráci se známými architekty a designéry, 
ale zejména zásluhou našich kvalifikovaných 
českých řemeslníků ze znojemského regionu, 
konkrétně truhlářů, lakýrníků, sklenářů, 
kovářů a čalouníků.
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Mezi významné zakázky, které naše firma  
realizovala, patří:
• dodávka kompletního vybavení areálu Excali- 
bur City Hatě;
• dodávka kompletního vybavení Steigenber- 
ger Hotel Krems;
• dodávka kompletního zařízení soukromých 
domů pana Ronalda Seuniga v Austrálii a ve 
Španělsku;
• dodávka zařízení hotelů MARIOTT Berlin;
• dodávka zařízení VIP – Vstupní haly ve firmě 
GAZPROM Moskau;
• dodávka vybavení hotelu SOCHI v Rusku;
• dodávka vybavení toho času největší výletní 
lodi firmy DDSG na Dunaji;
• dodávka vybavení cestovní kanceláře KUONI 
Wien.

Mezi naše poslední zajímavé zakázky patří 
vybavení obchodu s luxusními hodinkami a 
zlatými šperky na Slovensku. V listopadu le-
tošního roku se nám podařilo získat velkou 
zakázku na vybavení 120 pokojů hotelu ve Švý-
carských Alpách. 

Doufáme, že se nám podaří získat v roce 2017 
neméně zajímavé zakázky, a to jak ve státech 
Evropy, tak i na tuzemském trhu. Našim záka-
zníkům přejeme, aby byli i nadále spokojeni  
s vysokou kvalitou všech našich výrobků a také 
s profesionálním přístupem ze strany zaměst-
nanců firmy ZNORA.

 Petra Vybíralová

Přejeme všem občanům klidné a pohodové 
prožití svátků vánočních a do roku 2017 hodně 
zdraví, štěstí, pracovních i osobních úspěchů.

 Za společnost Znora přeje 
 Ernst Schmircher
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Kalendář připravovaných akcí

Podrobné informace a termíny všech akcí budou včas upřesněny 
a zveřejněny na plakátech a obecním webu.

Masopustní průvod maškar
projde za doprovodu muzikantů obcí. Sraz masek v 9 hod. před KD. 

Masopustní veselice 
následuje ve 20 hodin v sále Kulturního domu.

sobota
leden 

Dětský maškarní bál
od 15 hodin v sále Kulturního domu.

Hudba, tanec, hry, soutěže…

neděle
leden

TJ Suchohrdly pořádá

Sportovní ples
od 20 hodin v sále Kulturního domu. K poslechu a tanci hraje VICOMT. 

Bohatá tombola, vstupné 100 Kč. 

sobota
18. 2. 

Narodili se v roce 2016:

Leden
Dominik Uhrik

Únor
Ema Vrbová

Adam Novotný
Vojtěch Kučera

Duben
Kateřina Cejpková

David Popp

Květen
Pavel Štancl
Ondřej Bulín

Filip Wieczorek

Červen
Milan Toifl

Srpen
Magdalena Adámková

Září
Martin Vala

Říjen
Zuzana Dočkalová

Listopad
Adam Sýkora

Společenská kronika



Vydává OÚ Suchohrdly, Těšetická 114. Evidenční číslo MK ČR E 11697.
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Ceny inzerce
Obec Suchohrdly poskytuje za úplatu možnost inzerce v tištěném Zpravodaji. Cena  
inzerce závisí na velikosti a počtu opakování. 

Ceník jednorázové inzerce: 
• 1/1 zadní strana obálky 3 000 Kč
• 1/1 strana 1 500 Kč
• 1/2 zadní strany obálky 2 000 Kč
• 1/2 strany  1 000 Kč
• 1/4 strany    750 Kč
• 1/8 strany    500 Kč

Ceník opakované inzerce v min. 4 číslech: 
• 1/1 strana 1 111 Kč
• 1/2 strany    750 Kč
• 1/4 strany   555 Kč
• 1/8 strany   370 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Požadavky na tiskové podklady inzerce:
dodržení daných rozměrů (spad 3 mm), min. rozlišení 300 dpi, barevný režim CMYK, 
texty ve 100% černé, typ souboru pdf, eps, tiff, jpeg. 

Rada obce Suchohrdly hledá 
nové posily Kulturní komise!

 
Vítáme všechny, kdo mají chuť 

aktivně se zapojit 
do pořádaných akcí v obci.

 
Bližší info u starosty obce na OÚ 

nebo na tel. 724 189 103.

Obecní úřad Suchohrdly přijme

UKLIZEČKU
Nástup od 1/2017,

bližší informace na OÚ.
Své žádosti posílejte 

na adresu OÚ do 30. 12. 2016.

1/1 strana

148×210 mm 
+ spad

1/1 strana

128×182 mm 
1/1 strana

133×195 mm 

1/2 strany

133×95 mm 

1/4 strany

64×95 mm

133×46 mm
1/8 strany

64×46 mm 

Rada obce Suchohrdly hledá 
nové posily Kulturní komise!

UKLIZEČKU




